Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреящение
«Средняя общеобразовательная школа №7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен»

ПРИКАЗ
18.11.2022 №92

с. Учкекен

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
и муниципального этапа республиканской олимпиады по родным
языкам и литературам в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252, на основании приказа Министерства образования и науки КЧР № 948
от 24.10.2022 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в Карачаево-Черкесской Республике и муниципального этапа
республиканской олимпиады по родным языкам и литературам в 2022-2023 учебном
году», приказа Управления образования администрации Малокарачаевского
муниципального района от 16.11.2022 №87

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады
заместителя директора по УВР Батдыеву Э.М.

2. Создать условия для организованного проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников, изменив режим занятий
обучающихся и обеспечив меры безопасности во время проведения
олимпиады по русскому языку, литературе, английскому язык,
математике, информатике и информационно-коммуникационным
технологиям, истории, обществознанию, праву, географии, экономике,
физике, астрономии, химии, биологии, экологии, МХК, технологии,
ОБЖ, физической культуре, а также по родным языкам и литературам с
21 ноября по 21 декабря 2022г. на базе МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х.
Джатдоева с. Римгорское», согласно графика.

3. Сопровождающими, направляемых на муниципальный этап
Всеросийской олимпиады школьников, учащихся школы , назначить
руководителей МО по предметам.

4. Сбор учащихся у школы назначить в 10.00.
5. Сопровождающему проинформировать родителей (законных

представителей) учащихся о времени возвращения учащихся в школу.

6. На сопровождающего возложить обязанности за сохранение жизни и
здоровья учащихся, а также их поведение во время проведения
олимпиады и в пути следования.

7. Сопровождающим проводить инструктаж по технике безопасности
участников олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школвк

С приказом ознакомле

СОШ №7^/А.Н;. Бурлакова/

Ж. Батдыева/
"Х-У/Н.Р. Батчаева/

А.А-А. Тамбиева/
И /Р.И. Борлакова/
У^/Л.Х. Джанибекова/

/СО- Малсугенова/
X /М.Дж. Салпагарова/

/Р-Э. Боташев/
/Р.Х. Бостанова/